РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ОРДЖОНИКИДЗЕВСКОГО РАЙОНА
Р Е Ш Е Н И Е

11 ноября 2021 года

          п. Копьёво

                          № 63

О законодательной инициативе Совета депутатов муниципального образования
Ширинский район об отмене Закона Республики Хакасия от 05.12.2005 № 85-ЗРХ
«О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований
Республики Хакасия государственными полномочиями по решению вопросов
социальной поддержки детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, и лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей»
Рассмотрев ходатайство Совета депутатов муниципального образования Ширинский район от 29.10.2021 № 91, ознакомившись с проектом закона Республики Хакасия «Об отмене Закона Республики Хакасия «О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований Республики Хакасия государственными полномочиями по решению вопросов социальной поддержки детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, и лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей», внесённым в порядке законодательной инициативы в Верховный Совет Республики Хакасия решением Совета депутатов муниципального образования Ширинский район от 27.10.2021 № 222, и приложенными к нему документами, руководствуясь статьёй 36 Устава муниципального образования Орджоникидзевский район,
Совет депутатов Орджоникидзевского района Республики Хакасия
Р Е Ш И Л:

1. Поддержать законодательную инициативу Совета депутатов муниципального образования Ширинский район об отмене Закона Республики Хакасия от 05.12.2005 № 85-ЗРХ «О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований Республики Хакасия государственными полномочиями по решению вопросов социальной поддержки детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, и лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей».
2. Направить настоящее решение в Верховный Совет Республики Хакасия и в Совет депутатов муниципального образования Ширинский район.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня принятия.
	Председатель

Совета депутатов

Орджоникидзевского района
	Е.Г. Вохмина